Cclsitudinis uestrae obsequentissimus 

Nicolaus Bassaraba, Haeres, et Succesor 
lcgitz'mus Re,g-ni Transalpi'nae. 

Aufrcltri/t ; Ad Illustrissimum et Clementis.simum Principem. 
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DXXXIX. 

1566, Scris,6rea Ducelui' Albert de Bavaria cătră lmperatttl Maximilian 11. 
11 Noemv. recomandându-i pe Nicofae-Vod~i Basarab. 

(Din Archivo. cos. r~ . din Viena) . 

Serenissime ac Potentissime Caesar, domine Cognate et affinis clementissime. 
Quid Sanctissimus dominus, dominus Pius Quintus, Pontifex Maximus, ad me, in fauorem 
praesentium exhibitoris, Utustris Nicolaj Bassarabae, quondam Barbulj, Transalpinae 
Principis, filij, scripserît, ipseque Bassaraba a me petierit, Maiestas Vestra ex adiunctis 
intelliget. Cum itaque, qro mea erga Sanctitatern suam debita obseruantia, ac in afflictos, 
eos maxime, qui ex Illustrj familia ortj sunt, pietate, omittere non potuerim, quin 
Sanctitatis suae commendationj, ipsiusque Bassarabae precibus aliqua ex parte sati'sfacerem, 
Maiestas Vestra huic meae fortassis minus tempestiuae interpellationj veniam dabit. 
Intercessionj vero meae tantum tribuet, quantum sibj opportunum ac ex re sua fore 
videbitur .. Quibus, Maiestatj Vestrae me humillime commendo. Datum Monacj, die XJ• 
Nouembris_ M. DLX\'J, 

Eiusdem Caesnrene l\faiestntis Vestrae 

Obsequen1issimus Princeps, Cognalus el allinis 

Albertus D1,x Bauariac, rn. p. 

Aufschrift: Serenissimo ac Potentissimo Principj et domino Maximiiiano secundo, 
electo Romanorum Imperatorj1 sernper Augusto, ac Germaniae, Hungari,ae et :Bohcmiae 
etc. Regj. Arcbiducji Austriae, Duci Burgundiae, superioris et inferioris Silesiae etc. 
Marchionj Morauiae, etc. domino, Cognato et affinj meo Clementissimo. 

DXL. 

1566, lmperatul Maximili'an II. vesteşte pe Fraua'sc Zay 1 că a numit pe 
20 Noemv. Schwendy comandant al expediţiunii pornite în Moldova. 

!Din Arcbiya cos. rog. din V!eua). 

Maxi1111lia1111s sccu11dns etc. - Fâmclsco ZaJ'· 

Magnifice fidelis nobis dilecte. Accepimus paucorum dierum spatio ternas 
a te literas 29. Octobris et IO vertentis mensis datas, varia quaedam humilima postulata 
tua continentes, de quibus recordamur te pro parte antehac etiam apud rtos egisse. Etsi 
autem nos fidelissima et diuturna seruitia tua bene agnoscimus, eorumque causa te sin­
gulari gratia et benignitate complectimur, Tamen in tanta negodorum multitudine qua 
nune distinemur, ad praesens certi quicquam super hisce tuis humilimis precibus respondere 
non possumus, praesertim cum in nonnullis uberiore quoque nobis informat,ione opus sit. 
Verum non multum extrahemus hanc resolutionem nostram, Et quacunque in re tibi 
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g·ratiam nostram commode declarare poti!rimus, in e:a mec propensam voluntatem nobis 
defutmam experieris. 

Quod autem attinet ad expeditionem Boiaronum MoldauOl'um, scimus quanti ea 
res sit momenti; Ideoque eiusmodj expeditionem illorum om ni bus modis pron1ouere cupimus, 
atque hanc curam supremo Capitaneo nostro Lazaro Ele Schwendy imposuimus. 

Id quod t,ibi ad memoratas literas tţtas clementer respondendum du,xirnus. Datum 
Vicnnae die 20 Nouembris I 566. · 

DXLI. 

567 

lmperatul Afaxz·11uHa1t JJ, insârcineza pe Anton S.e:ikely să-i dee lui 1 566, 

Schwendy mână. de ajutor în expediţiunea pornită în Moldova. 2 Decern. 

tDin Arch,iva cos. rei;. din Vienai. 

1//Jaxz'nu'/iamts secundus. - Anthont'o Zeckel. 

Egregie fidelis nobis dilecte. Singularem animi tui promptitudinem quam 
dedaras per literas tuas 20 die proxime praeteriti mensis Nouembris datas in suscipienda 
expeditione Moldauiensi magnopere sane probamus, ac grato et benigno animo suscipimus, 
non dubitantes te cum noueris ipsemet quantum hoc ne.gocium rebus nostris conferre 
queat, sl Deo dante feJ.iciter conficietur, onmes in eo ingenij vires ac virtutis tuae belliicae 
lileruos positurum,. Cuius expeditiorris ac rerum ad eam perti11entium curam omnem cum 
nos supremo nostro in parti,bus istis Capitaneo Lazaro de Schuendy i1mposueriimus, poteris 
eum .si quid tibi occurret diff1cultatis interpellare, Nos Vern scias labarum ac fidelium 
,obsequiorum tuornm benignam semper memoriam esse conseruahrros. Daturn Viennae 
die 2 Decembris I 566. 

DXLII. 

Extras dintr'o scris6re adresată de Adam de Franchi că.trâ Nt'colae 

Lomelino despre ţerile române. 

iDln Archiva ces. rei;. din Viena). 

/Ilustre ct ltonorando. 

Hanno rnandato in Bogdania e Valachia, debiano venir li Vaivodi 
di esse qui ln la Corte, per ho non se crede che verano, perche e ora noua che manclan@ 
lor homini con borse hen fornite . 

Di Constantinopoli adi I 2 dicernbrio 1 566. 

Adanizts de Franchif m. p. 

A tergo: Al Magnffico Signor Nicolo Lomelino, suo honorando. 

I 566, 
I 2 Decern. 
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DXLIII. 

1 566, Nicolae- Vodâ Basanib cere de Ia Imperalul Maximilian li. ajutor, 
14 Decern. ca să ocupe scaunul Mnnteoiei, usurpat de Perru-Vodă. 

(Din Archiva ceH . t·eg. din \r!en:\l. 

1/lzestrissime Donn"ne. 

Ouum apud suam Caesaream Ma,estatem per multas literas testi-moniales a 
me Nicolao Bassarabba traditas Clare patet me esse filium legitimum, et Haeredem quon­
dam Illustrissimi BarbuH Bassarabbae Principi'> Transalpinae olim filij quondam Illustrissimi 
Nagorae Bassarabbae eiusdem Transalpinae Principis at. quia ad praesens Regnum a Domino 
Petro Vaiuoda est occupatum, hinc humiliter Cesareae Malestatl Supplicaui, ut mihi 
concedat Priuilegium per quod declaretur, et dare ostendatur ad me tale Regnum pertinere 
tanquam Verum, et legit-imum filium atque haerederri praedic;ti illustrissimi Principis, 
Obnixe igitur rngo, Doniinationem Vestram, ut quam citius poterit me expediat. Hu·iusque 
tanti beneficij in me collatj unquam im_memor ero, quam deus conse.ruet, atque foelicitet.